VI. Quæritur tertio; An habens a-
liquod impedimentum ex duplici ti-
tulo, debeat id exprimere, ut valida
sit dispensatio? Verbi gratia, si quis
haberet impedimentum affinitatis ex

duplici titulo, nimirum ex eo, quod
cognovisset duas sorores ejusdem Ber-
tæ, quam vult ducere in uxorem; vel
si quis ex utroque latere sit consan-
guineus cum Bertæ; vel si duplicem
cognitionem spirituales contraxisset,
eo quod duos Bertæ filios ex Sacro
fonte levavit.

Respondeo, Henr. lib. 12. cap. 20.,
Rodriq. tom. 1. Summa cap. 238., &
alios negare; quia sicut qui pluries
cum excommunicatione celebravit,
non tenetur id exprimere in impetra-
tione dispensationis ab Irregularitate;
cum satis sit, si exponat se in Irre-
gularitatem incidisse ob violationem
Censuræ per exercitium Ordinis Sa-
cri; Nec habens multiplicem copulam
cum eadem sorore Bertæ in uxorem
ducendæ, tenetur id exprimere ad ob-
tinendam dispensationem in impedi-
mento affinitatis orto ex copula il-
licita: ita pariter si duas sorores ejus-
dem Bertæ cognovisset, neque tene-
tur id exprimere ad obtinendam dis-
pensationem in impedimento affinita-
tis: Quamvis enim non possit dice-
re, quod unam Bertæ sororem cogno-
verit, quia sic mertiretur; posset tamen
exponere, quod habeat impedi-
mentum affinitatis ortum ex copula
illicita. Et ratio a priori est, quia
vinculum ex hoc, quod oriatur ex
multiplici titulo, est solum extensive,
non intensive gravius.

Verum Sanch. disp. 24., Pont.,
Hurt., Perez disp. 46. sect. 5. proba-
biliter docent, ad valorem dispen-
sationis requiri, quod exprimat impedi-
mentum ortum esse ex duplici ti-
tulo; quia tale impedimentum est in-
tensive, non vero extensive tantum
gravius. Verum quidem est, quod si
quis pluries rem habet cum eadem
sorore Bertæ, affinitas, quæ contra-
hitur, sit solum extensive major, quam
si semel rem habuisset; quia tunc so-
lum datur multiplex commixtio co-
runt.

rundem feminum, ex qua oritur affinitas: Contra vero, si quis cognoscat duas sorores Bertæ, tunc habetur multiplex commixtio feminum diversorum, atque adeo multiplex affinitas diversa; & idcirco impedimentum dicitur esse gravius intensive. Unde qui rem habuit cum diversis sororibus Bertæ, debet id exprimere, non vero qui pluries rem habuit cum eadem sorore Bertæ; sicuti nec qui pluries idem votum emisit, aut qui pluries cum censura celebravit.

VII. Quæritur quarto; An in inpertratione dispensationis super gradibus consanguinitatis, vel affinitatis, quando contracturi matrimonium inæqualiter distant a stipite, debeat explicari gradus propinquior, an remotior, an uterque? Verbi gratia, si Patruus velit ducere suam nepotem, satis ne exponit impedimentum consanguinitatis, dicendo illam esse sibi cognatam, seu consanguineam in secundo gradu?